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از هیچ تا همه

شنیدن داستان جوانی که از شدت بیکاری و فقر در 
حال ترک زادگاه خود قرار گرفته است، اما برای یک‌بار 
دیگر سعی کرد تا خود و مردم روستا را از فقر نجات 
دهد داستانی است که نظیر آن را شاید در فیلم‌ها دیده 
باشیم. جوانی تحصیل‌کرده که با دست خالی و تنها با 
کمک مردم روستا توانست تولیدات و محصولات روستا 
را به کشورهای همجوار صادر کند و در نهایت به‌عنوان 
یکی از نمایندگان فرهنگی ایران موفق شد در غرفه‌ای در 

نمایشگاه جام‌جهانی قطر را به خود اختصاص دهد.
داستانی که هر چقدر مرور شود خبری از مدیر و مسئول و 
تسهیلات نیست و مردم تنها با تکیه بر توان خود، نیروی 
انسانی از پیر، جوان گرفته تا کودک موفق به انجام چنین 
کاری بزرگ شدند. مردمی که پیش از آن بخش زیادی 
از اوقات خود را نمی‌دانستند چگونه سپری کنند چراکه 
خشکسالی کشاورزی منطقه را به ورطه نابودی کشانده 
بود و عملًا انگیزه‌ای برای ماندن ساکنین باقی نمانده بود. 
اما اکنون به‌عنوان روستای نمونه در بخش تولیدات 
صنایع‌دستی به کشور معرفی شده است و تولیدات آنها 
را می‌توان نه تنها در نمایشگاه‌ها بلکه در اغلب مکان‌های 

عمومی و خانه‌ها یافت.
اقدامات این جوان برای خود و مردم روستا نزدیک‌ترین 
تعریفی است که از کارآفرینی و محرومیت‌زدایی می‌توان 
دید. این کار بزرگ نماد کسانی هستند که با وجود 
مشکلات فراوانی که به سبب فقر برایشان به وجود آمده 
است اما به توانایی خود ایمان داشته و از باقی مانده 
امکانات روستا و از توان خود به نیکوترین وجه ممکن 

بهره بردند. 
نکته قابل تأمل در این داستان واقعی، تلاش مسئولان 
برای انتساب موفقیت مردم روستا به خود است. مدیرانی 
که پیش از این روستا و امکانات آن را در حد گرفتن 
تسهیلات نمی‌دانستند و عجیب نیست که چند نفر از 
مدیران بانکی جوانان این روستا را به دلیل نداشتن ضامن 
حایز شرایط پرداخت وام نمی‌دانستند و دست خالی از 

بانک بیرون آمدند.
موفقیت این‌گونه است انجام بهترین کارها با تمام توان 
بدون چشم داشت از کسانی که ممکن است بهانه‌های 
عجیب آنها نه تنها ایده کسب و کار شما را بلکه امید را 

نیز از شما بربایند.  3

    

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس:

دانش‌آموزان حتماً 
به عرصه هنر نیاز 

دارند

2

رئیس قوه قضاییه دستور داد:
 تشدید برخورد با جعل عنوان 

و انتساب به مسئولین
 ایسنا- حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی 
اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه خطاب به مسئولان 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه و 
سایر مسئولان ذی‌ربط اظهار داشت: بعضاً 

مشاهده می‌شود که بعضی افراد...

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

ششمین نمایشگاه بین المللی و تخصصی  طلا، نقره، جواهر و گوهر سنگ‌ها
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.

زمان: 4 الی 7 بهمن ماه ۱۴۰۱

ساعت بازدید 16 الی 21

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 071-36200040-44
نمابر: 36200047

www.farsfair.ir :وبسایت

احتمال خروج ایران از NPT در صورت اصلاح‌نشدن موضع اروپا
صفحه 2

رئیس‌جمهور:
 کمبودهای خودرو با واردات 

جبران می‌شود
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
به‌منظور دفاع از کلیات لایحه بودجه 1402 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی طی 
سخنانی اظهار داشت: باید برای وضعیت کشور 

2علی‌رغم همه دشمنی‌ها و توطئه‌ها...

رئیس مجلس:
آماده واکنش متقابل هستیم

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی ‌در نطق پیش از دستور خود بیان 
کرد:‌ با مصوبه پارلمان اروپا مبنی بر قرار 
دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ‌در 
لیست گروه‌های تروریستی، روشن شد که 

جریان حامی‌صهیونیسم دستگاه... 2
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معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس عنوان کرد:3برگزاری برنامه‌های دهه مبارک فجر به مردم سپرده شود
3 افتتاح خط دوم انتقال آب از سد درودزن به شیراز در سال ۱۴۰۲

در شورای شهر شیراز تصویب شد؛ 

حمایت از آسیب‌دیدگان 
حمله تروریستی و 

خانواده شهدا 

نرخ تورم سالانه 
دی‌ماه به 46/3 

درصد رسید

در نود و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
شیراز که روز پرترافیکی را از نظر لوایح دو فوریتی 
پشت‌سر گذاشت؛ درخصوص مباحث مهمی بحث و 
تبادل نظر شد. در این جلسه که با ایراد فرمانداری 
نسبت به چند مورد همراه بود، اعضا بر مصوبات پیشن 
خود اصرار کردند تا همچنان علت برخی از ابهام‌ها 

از سوی فرمانداری باقی بماند. اولین ایراد فرمانداری 
درخصوص تفاهم‌نامه ایمن‌سازی کمربندی شیراز 
)محدوده تقاطع سلطان‌آباد تا تقاطع امام حسن 
مجتبی )ع( بود.اصلاح فرآیند صدور پروانه ساختمانی 
در راستای اصلاح فرآیند صدور پروانه ساختمانی )دو 

مرحله‌ای کردن صدور پروانه...

ابلاغ رسمی سازمان ملل برای استفاده 
از عبارت کامل »خلیج فارس«

 
ایسنا- سید حسین موسویان، دیپلمات پیشین کشورمان 
در صفحه توییتر خود با انتشار تصویری از سند رسمی 
سازمان ملل به اعضا جهت استفاده از عبارت کامل »خلیج 
فارس« یادآور شد که بر اساس این سند به کار بردن 

عبارات مجعول و حتی واژه »خلیج« غیرحقوقی است.
بعد از آنکه در مسابقات فوتبال میان کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس در بصره از واژه نادرست »خلیج 
عربی« در بیلبوردها و تصاویر این مسابقات استفاده شد و 
مقامات عراقی نیز در اظهاراتی کم سابقه به تکرار این واژه 
مجعول ادامه دادند، مقامات و مردم ایران نسبت به این 

اقدام واکنش تندی نشان دادند.
بر خلاف انتقادات و اعتراضات ایران، نخست‌وزیر عراق در 
سفر اخیرش به آلمان نیز از نام جعلی برای خلیج فارس 

استفاده کرد.
السودانی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه دویچه‌وله که 
از وی پرسید نام این خلیج، »فارس« است یا »عربی« 
مدعی شد: »من می‌گویم کشورهای خلیج عربی و این یک 
واقعیت است. با این حال، ما نمی‌خواهیم وارد مسأله‌ای 
بشویم که عده‌ای تلاش کردند برای آن جنجال‌آفرینی 

کنند.«
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر نیز بر این نام جعلی تءکید 

کرد که با واکنش شدید مقامات کشورمان همراه شد.
حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان اخیراً در 
پاسخ به سؤالی در مورد این اقدام مقامات عراقی و استفاده 
از نامی مجعول به جای واژه خلیج فارس گفت: سفیر عراق 
را فراخواندیم  و اعتراض خود را در این زمینه اعلام کردیم 
و آقای نخست وزیر عراق در توئیتی به نحوی مسئله را 

جبران کرد.

هوای ایران در دی‌‍ماه ۱ درجه سردتر 
از نرمال بود

 
ایسنا- بر اساس بررسی داده‌های سازمان هواشناسی در 
حالی که دی ماه امسال کشور روزهای سردی را تجربه 
کرد برخی استان‌ها دمایی سردتر از نرمال را نیز تجربه 
کردند به این صورت که میانگین دمای کشور طی دی ماه 
۵.۴ درجه سلسیوس بود و این درحالیست که میانگین دما 

در بلندمدت ۶.۴ درجه سلسیوس بود.
 بنابراین دمای هوا در دی ماه نسبت به بلندمدت یک 
درجه کاهش داشته است. به طور کلی هوای دی ماه در 
۲۸ استان کشور سردتر از نرمال بوده است که استان البرز 
با کاهش ۲.۳- درجه بیشترین افزایش سرما و آذربایجان 
شرقی و بوشهر با منفی ۰.۱ درجه کاهش کمترین افزایش 

سرما را نسبت به شرایط نرمال داشته‌اند.
با این وجود میانگین دمای دی ماه در سه استان 
 ایلام، کهگیلویه و بویر احمد و آذربایجان غربی افزایش 

یافته است.

 ایرنا- پنج نقطه در نوار ساحلی جنوب کشور با ظرفیت ۷۵۰۰ واحد، 
پنج مجری و پنج شرکت سرمایه‌گذار صاحب صلاحیت در استان‌های 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان در جلسه طرح ملی 
 شهرهای مولد کشاورزی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور شناسایی 

و معرفی شد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه طرح ملی شهرهای 
مولد کشاورزی، توسعه اقتصاد دریامحور را از جمله برنامه‌های مهم 
دولت سیزدهم خواند و تصریح کرد: مسائل روزمره و جاری نباید دولت 
و دستگاه‌ها را از برنامه‌ریزی برای کارهای اساسی و تحولات مهم برای 

آینده ایران بازدارد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت تغییر سبک شهرسازی 
به سبک ایرانی- اسلامی و توسعه عادلانه و پایدار برای تأمین امنیت 
غذایی در راستای طرح‌های آمایش سرزمینی، افزود: نوار ساحلی 
جنوب کشور ظرفیتی بزرگ برای کشاورزی و آبزی پروری برای تمرکز 
جمعیتی و ساخت شهرهای جدید است. ساخت شهرهای جدید در 
این مناطق با توجه به اهمیت اقتصاد دریا می‌تواند علاوه بر اشتغالزایی 
از مهاجرت به شهرهای بزرگ و پدیده حاشیه نشینی در کلانشهرها 

نیز جلوگیری کند.
مخبر تهیه یک نقشه جامع، دقیق و زمان‌بندی شده براساس اقلیم 
جغرافیایی برای این شهرها را ضروری خواند و تاکید کرد: شهرهای 
مذکور باید به نحوی طراحی شوند که به طور همزمان هوشمند، علمی، 
برخوردار از امکانات روز، دارای انرژی‌های نو، مولدّ، تاثیرگذار و متناسب 
با سبک زندگی اسلامی-ایرانی بوده و جذابیت لازم جهت جذب مردم 

به سواحل جنوبی را داشته باشند.
بر طبق این گزارش در نوار ساحلی جنوب کشور پنج نقطه ساحلی با 
ظرفیت ۷۵۰۰ واحد، پنج مجری و پنج شرکت سرمایه‌گذار صاحب 
صلاحیت در استان‌های بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 

شناسایی و معرفی شده‌اند.

در همین زمینه برنامه‌ریزی لازم برای تأمین مالی، اخذ مجوزهای 
اولیه، ایجاد زیرساخت‌های شهری، آموزش و ترویج اشتغال کشاورزی، 
ایجاد ارزش افزوده و ایجاد بازار قطعی محصول انجام شده و انتظار 
می‌رود با استفاده از ظرفیت فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان بتوان با 
افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های جاری، در قالب این طرح ملی 

درآمدزایی مناسبی در کنار سکونت برای خانواده‌ها ایجاد کرد.
پاسداران انقلاب اسامی بارها پشت بدخواهان ملت را به خاک 

مالیده‌اند
مخبر همچنین در این جلسه با بیان اینکه اقدام پارلمان اروپا در 
برچسب‌زدن به سپاه پاسداران انقلاب اسامی با هیچ واژه‌ای جز 
واماندگی و استیصال قابل توجیه نیست، گفت: امروز بر هیچکس 
پوشیده نیست که ماهیت سپاه پاسداران همانگونه که از نامش پیدا 
است؛ پاسدار و حافظ میهن اسلامی است و این نهاد مقدس در هیچ 
مقطعی جز در مسیر حق‌طلبی، صیانت از تمامیت ارضی کشور و 
پشتیبانی از ملت ایران و حتی ملت‌های مظلوم منطقه گام بر نداشته 

است.
معاون اول رئیس‌جمهور درباره اقدام پارلمان اروپا در رابطه با سپاه 

پاسدارن، ضمن محکوم‌کردن این اقدام اظهار داشت: دشمنان ملت 
ایران و مدعیان حقوق بشر حالا که در عرصه‌ها و میدان‌های مختلف 
برای ضربه‌زدن به ایران اسامی و سربلند ناکام مانده‌اند، یکی از 
اصلی‌ترین حامیان و پشتیبانان ملت را هدف قرار داده‌اند تا به زعم 

خود در مسیر توسعه کشور سنگ‌اندازی کنند.
مخبر افزود: سربازان ولایت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نه تنها 
در عرصه دفاعی و نظامی و حراست از آب و خاک کشور مکررا و بارها و 
بارها پشت بدخواهان ملت ایران و نظام خون آشام استکبار را به خاک 
مالیده‌اند، بلکه در عمران و آبادانی و توسعه کشور نیز دستاوردهای 
بی‌نظیری داشته‌اند و همین موضوع خواب آسوده را بر دشمنان حرام 

کرده است.
وی خطاب به پارلمان اروپا تصریح کرد: پارلمان اروپا و اربابان آنها 
بدانند که اگر جانفشانی‌های سپاه قهرمان در مقابله و مبارزه بی‌امان 
و بی‌وقفه با تروریسم و جرائم سازمان‌یافته‌ای همچون قاچاق و توزیع 
مواد مخدر نباشد، امنیت و آرامش به مهمترین دغدغه کشورهای 
اروپایی تبدیل خواهد شد و گروههای افراط‌گرا و تروریستی در این 

کشورها بیتوته و لانه خواهند کرد.
مخبر خاطرنشان کرد: مواضع نابخردانه و خصمانه پارلمان اروپا و 
اقدام غیرقانونی و غیرمنطقی آنها در تروریستی خواندن و تحریم نهاد 
مقدس سپاه پاسداران محکوم است و ملت ایران و تمام ارکان نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان و حامی فرزندان دلیر 
 و شجاع خود در این نهاد مقدس و تمام نیروهای مسلح کشور بوده و 

خواهند بود.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: اینگونه اقدامات که بی‌تردید از 
موضع ضعف و شکست انجام می‌شود، نه تنها خدشه‌ای در حرکت رو 
به جلوی سپاه پاسداران ایجاد نخواهد کرد بلکه اراده و عزم سربازان 
ولایت را تقویت کرده و مسیر رشد و تعالی را با سرعت و قدرت بیشتر 

طی خواهند کرد.

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور با بیان اینکه اکثر کشورها بر اساس 
مالیات‌ها اداره می‌شوند، گفت: درآمدهای نفتی باید وارد صندوق توسعه 

شود. کشور سالم یعنی کشوری که با مالیات اداره شود.
وی تولید را قلب اقتصاد توصیف کرد و افزود: با تولید، اشتغال ایجاد 
می‌شود و به تبع آن مشکلات اجتماعی هم برطرف می‌شود. از سوی 
دیگر زمانی تولید موفق می‌شود که بتواند بازاریابی درستی داشته باشد 

و عرضه شود.
وزیر کشور ادامه داد: اصناف به عنوان کشنده بخش تولید عمل 
می‌کنند و باید پای کار تولیدکننده داخلی بایستند. البته جایی که 
تولیدات داخلی ایراد دارد، برای بهبود کالا فشار بیاورند تا اصلاح شود. 
از طرفی هم به عنصری برای مصرف تولید داخلی تبدیل شوند. هرچه 
در عرضه کالا، تولید داخلی بیشتر شود حتما اقتصاد ما تپنده تر و پویاتر 

خواهد شد. وی تصریح کرد: اصناف می‌توانند با ارائه کالای داخلی، 
تولید را به اوج برساند و کیفیت آن را با مطالبه‌گری دائم از تولید‌کننده، 
ارتقا بخشند. رونق تولید از مسیر اصناف پویا و توانمند می‌گذرد، اصناف 

می‌توانند در زنجیره ارزش، تعادل ایجاد کنند.
وزیر کشور درباره مالیات هم گفت: اکثر کشورها بر اساس مالیات‌ها 
اداره می‌شوند، درآمدهای نفتی باید وارد صندوق توسعه شود. وی 
همچنین بر لزوم کنترل قیمت توسط صنوف مختلف تأکید کرد و ادامه 
داد: کنترل قیمت ها را جدی اعمال کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد. 
علاوه بر این، رعایت هنجارهای اخلاقی و اجتماعی ضروری است و همه 
باید به پایبندی آنها متعهد باشند. وحیدی در ادامه با بیان اینکه اصناف 
می‌توانند مشاوران خوبی برای سیاست‌های اقتصادی دولت باشند،گفت: 
در ستاد تنظیم بازار باید به صورت مرتب دیدگاه‌های اصناف در تنظیم 

بازار و کنترل قیمت‌ها اخذ شود.
وزیر کشور همچنین به ظرفیت اصناف در انعکاس دقیق و درست 
سیاست‌های اقتصادی دولت به مردم سخن گفت و افزود: با توجه به 
ارتباط مستقیم و مستمر مردم با حوزه اصناف، می‌توان از این ظرفیت 
به خوبی برای در جریان قرار دادن سیاست‌های دولت به مردم بهره 

گرفت.
کمک به  رشد اقتصاد و کاهش ضریب جینی از دیگر محورهای مورد 
اشاره دکتر وحیدی بود که اظهار کرد: بعد از نفت، حوزه اصناف بالاترین 

نقش و جایگاه را در تامین مالی کشور ایفا می‌کند.
وزیر کشور به نقش موثر اصناف در کاهش تصدی گری دولت اشاره 
کرد و گفت: دولت همواره با محوریت اصل ۴۴ قانون اساسی به دنبال 

کاهش تصدی‌گری است.

معاون اول رئیس‌جمهور خبر داد:

شناسایی پنج نقطه ساحلی جنوب برای اسکان جمعیت
رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد:

آغاز مرحله اجرایی منظومه ماهواره‌ای 
»شهید سلیمانی«

 
ایرنا- حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران از آغاز 
مرحله اجرایی منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی به 
عنوان نخستین پروژه منظومه ماهواره‌ای ایران خبر داد.

وی با اشاره به آخرین وضعیت اجرای پروژه منظومه 
ماهواره‌ای شهید سلیمانی، اظهار کرد: سازمان فضایی 
ایران بر اساس تکلیف برنامه ۱۰ساله فضایی و به منظور 
خدمات‌دهی به مردم، دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و 
همچنین ارائه خدمات به شرکت‌های بخش خصوصی، 
موظف شده که یک منظومه ماهواره‌ای مخابراتی را در 

مدار زمین قرار دهد.
وی افزود: اجرای این پروژه که »پروژه شهید سلیمانی« 
نام دارد و در واقع نخستین پروژه منظومه ماهواره‌ای 
کشورمان محسوب می‌شود، به دلیل دستاوردهای 
حاصله در تولید سری ماهواره و شبکه سازی آن، از 

اهمیت بالایی برای کشور برخوردار است.
رئیس سازمان فضایی ایران ادامه داد: بر همین مبنا، 
سازمان فضایی ایران از مدت‌ها قبل و حتی پیش از 
نهایی‌شدن برنامه ۱۰ساله فضایی کشور در شورای‌عالی 
فضایی، برنامه اجرایی این پروژه را آماده کرده و طرح 
اجرایی منظومه مخابراتی باند باریک با سرویس محدود 
را مدون کرده بود و در حال حاضر با گذشت کمتر از 
یک‌ماه از تصویب برنامه ۱۰ساله فضایی که یکی از 
مهم‌ترین بندهای آن اجرای پروژه شهید سلیمانی است، 
با شروع فرایند مناقصه و شناسایی شرکت یا شرکت‌های 

مجری مرحله اجرایی این پروژه رسماً کلید زده شد.
سالاریه ادامه داد: هم‌اکنون در قالب مناقصه، شرکت‌های 
خصوصی داخلی در حال ارائه اسناد و مدارک جهت 
اثبات توانمندی خود هستند و پس از پایان بارگذاری 
مدارک، سازمان فضایی این اسناد را بررسی کرده و 
شرکت‌های برتر را جهت ارائه طرح اجرایی بر مبنای 
طراحی اصلی که پیش‌تر توسط سازمان فضایی تهیه 

شده است، معرفی خواهد کرد.
وی اضافه کرد: پس از ارائه طرح اجرایی توسط 
شرکت‌های خصوصی، پروژه به برترین طرح اجرایی 
سپرده شده و شرکت یا شرکت‌های خصوصی 
پذیرفته شده، مرحله اجرایی این پروژه مهم را با 
 طراحی و ساخت اولین ماهواره‌های منظومه، آغاز

خواهند کرد.
رئیس سازمان فضایی ایران همچنین تأکید کرد: سازمان 
فضایی با توجه به ارزیابی‌های انجام شده مبنی بر 
توانمند بودن بخش خصوصی در حوزه طراحی و ساخت 
نانو ماهواره‌ها، در نظر دارد در قالب این پروژه و در سال 
اشتغال دانش بنیان، در جهت تقویت شرکت‌های دانش 
بنیان بخش خصوصی کشور، اجرای پروژه را به این 

شرکت‌ها واگذار کند.

وزیر کشور تأکید کرد:

لزوم کنترل قیمت توسط صنوف مختلف

صفحه 7

صفحه 7

استاندار فارس در بازدید از مناطق آسیب‌پذیر شیراز اظهار کرد:

ضرورت اقدامات وسیع‌تر
اعتیاد از اولویت‌های 
مهم حوزه‌ اجتماعی
صفحه 7


